

# Jo bedre det blir, dess verre...

Aldri har vi hatt så mange tidsbesparende maskiner og vært så hesblesende rastløse, og i tidsnød. Aldri blitt så

raskt transportert fra sted til sted og samtidig vært så misfornøyde med at det ikke går fort nok. Aldri har vi sat-

set så mange kroner på hel-sevesen og vært så irritert over at det ikke investeres mer.

Tanker i tiden



Av: Einar Engebretsen, tegner og skribent, Sande



EINAR

TEGNING: EINAR ENGBRETSSEN

Internetts vett og viten gir oss kommunikasjonsredskaper uten sidestykke i historien, på samme tid som flere familier mister kontakt, menneskelige relasjoner smuldrer. Det blir flere ensomme mennesker.

Aldri har ungdom hatt så mange fritidstilbud, og aldri har de sutret mer over at de kjeder seg og mangler fritidstilbud. En fet førstesides overskrift i Tønsbergs Blad forteller om «Norske 11-åringer i livsstil- og helsekrise». De sitter fire timer daglig og surfer på Internett og spiller spill. Elektronikken blir bedre, ungdommen verre. Sam-

funnet har mistet den moralske nøkkelen til visdom og balanse. Aldri har ungdom hatt så mange penger mellom hendene, samtidig som de nasker og stjeler mer enn noen gang før.

Forskningssjefen ved MMI, professor Ottar Hellevik sier til Aftenposten: «Tomme lommebøker ved hittegods-kontoret stemmer overens med det man kan lese ut av verdiundersøkelser. Av hundre lommebøker innlevert, var 98 tømt for penger. Av alle spurte i en verdiundersøkelse svarte 37 prosent i 1985 at det er akseptabelt å behol-

de penger man finner. Ti år senere var det 50 prosent av de spurte som mente det samme, og blant de yngste - 15-19 åringer - var det 79 prosent som i 1995 svarte at det var greit å beholde andres penger. Folk over 70 år hadde en annen holdning - «bare» 22 prosent i denne gruppen syntes det var akseptabelt å ta penger man har funnet.

«Den nedslående konklusjonen er at alle generasjoner blir mindre moralske etter som årene går. Når dagens generasjon eldre dør og etterfølges av dagens ungdom,

vil moralen bli ytterligere svekket. Det vil gi oss et samfunn hvor vi ikke lenger kan stole på hverandre.»

Intet sosialt eller politisk program fungerer effektivt i et folk korrumpert av uærlighet og preget av mistillit.

I disse dager kommer en bok ut i England, skrevet av psykologen Oliver James, «Britain on the Couch» - Storbritannia hos psykologen. James spør: «Hvorfor er vi mindre glade i dag enn vi var i 1950-årene? Til tross for at vi er blitt rikere? Undersøkelser viser at kliniske depresjoner er ti ganger

høyere hos de som er født etter 1945, sammenlignet med de som er født før 1914. En generasjon som har det mer komfortabelt enn noen sinne, er også den mest deprimerte. Det moderne samfunn ser ut til i mindre og mindre grad å være i stand til å møte våre forventninger. Det gir oss en følelse av å være tapere, selv om vi er vinnere.»

Vår tids aksepterte «suksess» er ingen vei til lykke og sann tilfredsstillelse. Jo mer vi forventer av rikdom, desto mindre får vi ut av den.

Det glade budskap i dagens situasjon er at flere og

flere ser at utviklingen går i feil retning, begynner å ane at vår vestlige sivilisasjon er som en glitrende, glinsende boble som sprekker når som helst - går i oppløsning, fordi vi ikke bare har neglisjert, men latterliggjort vår kulturs moralske og åndelige røtter.

Det har skjedd før i historien at et folk først må forskrekkes før det vekkes. Trøsten er at det blir bedre når det blir verre.... og verre blir det!

*Einar Engebretsen*